РЕШЕНИЕ

Городской Думы города Сарова
   от  14.06.2013  № 61/5-гд

О внесении изменений в Положение
о порядке осуществления муниципального

земельного контроля в городе Сарове

На основании обращения главы Администрации города Сарова (исх. № 01-18/1138 от 30.05.2013), в соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 8 Устава города Сарова, руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова
решила:

1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля в городе Сарове, утвержденное решением Городской Думы от 01.07.2010 № 40/5-гд (в редакции решения Городской Думы от 13.12.2012 № 121/5-гд) (далее по тексту – Положение) следующие изменения:
1.1. В пунктах 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 4.3, 4.4, 4.5, 5.3, 5.4, 5.6 Положения слово «постановление» в соответствующем падеже заменить словом «распоряжение» в соответствующем падеже.
1.2. Пункт 5.1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Кроме того, внеплановые проверки в отношении физических лиц проводятся на основании поступивших в Администрацию города Сарова обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушения физическими лицами обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами в области землепользования.».

1.3. Пункт 6.1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица администрации города Сарова, проводившие проверку, выносят предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами. Форма предписания устанавливается Администрацией города Сарова.».
1.4. Пункт 6.2 Положения после слов «объяснения гражданина» дополнить словами «, предписания об устранении выявленных нарушений».

1.5. Пункт 6.8 Положения изложить в следующей редакции:

«6.8. В целях учета периодичности, видов и форм проведения проверок юридические лица и индивидуальные предприниматели ведут журнал учета проверок согласно типовой форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации.

Журнал учета проверок должен быть прошит, пронумерован и удостоверен печатью юридического лица, индивидуального предпринимателя.

В журнале учета проверок должностным лицом администрации города Сарова осуществляется запись о проведенной проверке, содержащая сведения о наименовании органа муниципального контроля, датах начала и окончания проведения проверки, времени ее проведения, правовых основаниях, целях, задачах и предмете проверки, выявленных нарушениях и выданных предписаниях, а также указываются фамилии, имена, отчества и должности должностного лица или должностных лиц, проводящих проверку, его или их подписи.

При отсутствии журнала учета проверок в акте проверки должностным лицом администрации города Сарова делается соответствующая запись.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель председателя Городской Думы города Сарова Тихонов А.М.
Глава города Сарова

А.В. Голубев
PAGE
2